Проект, вносится депутатами Государственного Совета Республики Татарстан Л.Н. Мавриной и Ш.Ш. Ягудиным

Закон Республики Татарстан

О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан «О порядке опубликования и вступления в силу законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина» и статьи 4, 7 Закона Республики Татарстан «О порядке опубликования и вступления в силу законов Республики Татарстан и других актов, принятых Государственным Советом Республики Татарстан и его Президиумом»

Статья 1

В части первой статьи 5 Закона Республики Татарстан от 31 октября 2002 года № 21-3РТ «О порядке опубликования и вступления в силу законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2002, № 11; 2003, № 1; 2009, № 7 – 8 (I часть); 2013, № 7; 2014, № 4, № 7, № 12 (IV часть) слова «с пометкой «официальное опубликование» исключить, слова «журнале «Сборник постановлений и распоряжений Кабинета Министров Республики Татарстан и нормативных актов республиканских органов исполнительной власти» заменить словами «журнале «Собрание законодательства Республики Татарстан».

Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 6 августа 2003 года № 27-3РТ «О порядке опубликования и вступления в силу законов Республики Татарстан и других актов, принятых Государственным Советом Республики Татарстан и его Президиумом» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 8; 2011, № 6 (I часть); 2013, № 4 (I часть); 2014, № 7, № 12 (IV часть) следующие изменения:

1) в статье 4:

- а) часть 1 после слова «Президиума» дополнить словами «, имеющего нормативный характер,», после слов «Ватаным Татарстан» дополнить словами «, журнале «Собрание законодательства Республики Татарстан»;
 - б) в части второй слова «законов Республики Татарстан,» исключить;
 - 2) в статье 7 слова «законов Республики Татарстан,» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан